procederá a la emisión de una Resolución Exenta por parte de SENADIS, que hará referencia 

a dicha evaluación y dará por renovado el convenio para el financiamiento del nuevo periodo. 

CUARTA: MONTO A TRANSFERIR 

SENADIS, por este acto, se obliga a transferir a la ENTIDAD EJECUTORA para el presente 

año la suma de $1.680.756.000.- (mil seiscientos ochenta millones setecientos cincuenta y 

seis mil pesos), que será destinada y utilizada exclusivamente para el cumplimiento del objeto 

del presente instrumento y de las acciones referidas en la cláusula segunda y que será 

entregada mediante tres (3) cuotas anuales, desde la total tramitación del acto administrativo 

que apruebe el presente convenio y previa acreditación del cumplimiento de los hitos según 

se pasa a detallar: 

Cuotas 

Nombre Residencia Plazo de entrega 

Hogar San Ricardo 
Casa de Acogida 

Limache 

Primera 
Cuota (40%) 

$519.763.200.- 
(quinientos diecinueve 
millones setecientos 

sesenta y tres mil 
doscientos pesos) 

$152.539.200.- 
(ciento cincuenta y dos 

millones quinientos 
treinta y nueve mil 
doscientos pesos) 

dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes a la entrega del Informe 
Técnico N°1 Inicial, y la notificación 
del Supervisor/a Técnico/a del Acta 
de Instalación al/a la Encargado/a del 
Programa, correspondiente al año de 
ejecución. 

Segunda 
Cuota (30%) 

$389.822.400.- 
(trescientos ochenta y 

nueve millones 
ochocientos veintidós 

mil cuatrocientos 
pesos) 

$114.404.400.- 
 (ciento catorce 

millones cuatrocientos 
cuatro mil 

cuatrocientos pesos) 

dentro de los quince (15) días hábiles 
siguientes al término del sexto mes 
de ejecución del Convenio, previa 
rendición de los fondos transferidos y 
previa entrega del Informe Técnico 
N°2 de avance respectivo; y 

Tercera 
Cuota (30%) 

$389.822.400.- 
(trescientos ochenta y 

nueve millones 
ochocientos veintidós 

mil cuatrocientos 
pesos) 

$114.404.400.- 
 (ciento catorce 

millones cuatrocientos 
cuatro mil 

cuatrocientos pesos) 

dentro de los quince (15) días hábiles 
del noveno mes de ejecución del 
Convenio, previa rendición de los 
fondos transferidos y entrega del 
Informe Técnico N°3 de Avance 
respectivo; y 

Previo a la remesa de la segunda y tercera cuota anual se verificará que la ENTIDAD

[...]

cumplir ambas condiciones, no se podrá remesar. 

Para los siguientes años se aplicará el mismo procedimiento para remesar. 

PRESUPUESTO POR PLAZA: Para la implementación del Modelo de Atención Regular, se 

contempla para el año 2025 un monto de $1.177.000.- (un millón ciento setenta y siete mil 

pesos) mensual por plaza residencial (persona). Para el Modelo de Atención Especializada, 

se contempla un monto de $2.354.000.- (dos millones trescientos cincuenta y cuatro mil 

pesos) mensuales equivalentes a 2 plazas residenciales por persona. 

SENADIS podrá aplicar un ajuste a dicho monto según disponibilidad presupuestaria en los 

años siguientes a la suscripción del convenio lo que quedará definido en la Rúbrica de

[...]

consistente en Vale Vista Impreso, Boleta de Garantía Bancaria, Póliza de Seguro, 

Depósito a Plazo, Certificado de Fianza,  (No se aceptará vale vista electrónico) las que 

deben ser equivalentes al 5% de la suma transferida, esto es, la suma de $84.037.800.- 

(ochenta y cuatro millones treinta y siete mil ochocientos pesos), pagadera a la vista o su 

solo requerimiento o presentación y de carácter irrevocable. 

El documento debe estar extendido a la orden del Servicio Nacional de la Discapacidad, con 

una vigencia mínima de ciento ochenta (180) días corridos posteriores a la fecha de término